
Доклад заместителя главы Администрации района по экономике, 
председателя комитета администрации Суетского района по финансам, 
налоговой и кредитной политике Геращенко С.Н. на сессии Суетского 

районного Собрания депутатов Алтайского края 30/12/2014 года по 
вопросу «О внесении изменений в решение Суетского районного 

Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2013 г. № «О районном 
бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»».

В решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края 
от 27.12.2013 г. № «О районном бюджете муниципального образования 
Суетский район Алтайского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов» предлагается внести следующие изменения:

Прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета 
муниципального образования Суетский район Алтайского края утвердить в 
сумме 82862.1 тыс. рублей, увеличение к первоначальному бюджету на 
18707.9 тыс. рублей и к последним изменениям 6804.1 тыс. рублей, из них
1029.5 тыс. рублей увеличение собственных доходов по ожидаемому 
исполнению года и на 5774.6 тыс. рублей увеличены межбюджетные 
трансферты с учетом возврата субсидий прошлых лет.

Общий объем расходов районного бюджета муниципального 
образования Суетский район утвердить в сумме 88794.2 тыс. рублей, 
увеличение с первоначальным бюджетом на 19029.7 тыс. рублей, с учетом 
внесенных последних изменений на 5147.4 тыс. рублей.

Снижение дефицита районного бюджета на 1656.7 тыс. рублей.
Источники финансирования дефицита районного бюджета изложить в 

следующей редакции: получение бюджетных кредитов из краевого бюджета - 
3000.0 тыс. рублей, погашение -  400.0 тыс. рублей и изменение остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета 3332.1 тыс. рублей.

Вышеназванное увеличение межбюджетных трансфертов на 
выполнение передаваемых полномочий отражены в расходах по разделам и 
подразделам, целевым статьям в соответствии с бюджетной классификацией, 
утвержденной приказом Минфина РФ. Что касаемо вопросов местного 
значения то расходы пересмотрены по результатам исполнения сметы 
расходов муниципальных казенных учреждений, органов местного 
самоуправления и выполнения муниципального задания муниципальными 
бюджетными учреждениями.

Увеличены расходы по разделу «Общегосударственные вопросы»на
1124.5 тыс. рублей:

Уменьшены расходы на функционирование представительного органа 
на 2,5 тыс. рублей в соответствии с необходимой потребностью. Увеличены 
бюджетные назначения на функционирование Администрации района на 
1199 тыс. рублей, в связи с доведением назначений ассигнований по з/плате и 
начислениям 100 процентов текущего года, уплате исков по начислениям на 
з/плату за 2013 год ,расходов по резервному фонду -нет, уменьшение



расходов по другим общегосударственным вопросам на 35,0 тыс. рублей, в 
связи с невыполненим назначений.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» назначения увеличены на 98,8 тыс. рублей, из них увеличение 
на содержание ЕДДС -  108,8 тыс. рублей, доведения з/платы и начислений, 
по и на реализацию мероприятий МЦП «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Суетском районе» на 2014 год уменьшение 10 тыс. рублей.( по 
кассовому расходу)

Раздел «Национальная экономика» бюджетные назначения увеличены 
на 529,2 тыс. рублей, в том числе на решение вопросов местного значения 
увеличены расходы по МЦП «Развитие сельского хозяйства в Суетском 
районе» на 65,0 тыс. рублей, по краевым средствам поступление и 
расходывание по утилизации биологических отходов 229,1 тыс. рублей, 
увеличены расходы по МЦП «Содействие занятости населения в Суетском 
районе» на 2014 год -  6,2 тыс. рублей, по МЦП «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Суетском районе» на 2011-2014 
годы на 41,8 тыс. рублей, Грант Губернатора Алт. края увеличение на 656 
тыс. рублей, уменьшение по Дорожному фонду (по факту поступления)-281,8 
тыс. рублей, программа «Устойчивое развитие сельских поселений»-120,0 
тыс. рублей, другие МЦП 67,1 тыс. рублей .

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличены 
назначения 2600,6 тыс. рублей, на реализацию мероприятий по МЦП 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суетского 
района» на 2011-2017 годы на 142,0тыс. рублей и субсидии краевого 
бюджета на инвестиционную программу по приобретению и установки 
котлов на ЦРБ-2679,0 тыс. рублей, уменьшение назначений по кассовому 
расходу по софинансированию местного бюджета на сумму220,4 тыс. 
рублей.

Раздел «Образование» изменение в целом в сторону уменьшения на
27.4 тыс. рублей, из них по местным полномочиям: по дошкольному 
образованию +116,5 тыс. рублей(з/плата с начислениями и исполнительское 
производство) общее и дополнительное образование + 1240,5 тыс. рублей, 
другие вопросы в области образования -  расходы на содержание аппарата 
управления отдела и ц/ бухгалтерии по образованию и делам молодежи +
333.4 тыс. рублей, уменьшение МЦП 3511,0 тыс. рублей ( из них 
капитальный ремонт Н-Суетской школы -3150,7тыс. рублей)

Раздел «Культура, кинематография» уменьшены субсидии на 
выполнение муниципального задания бюджетному учреждению КДЦ на 
239,6 тыс. рублей, увеличение по софинансированию местного бюджета по 
кап. Ремонту Н-Суетского ДК-33,1 тыс. рублей, по программе «Культура 
Суетского района 8,2 тыс. рублей, вцелом изменение -82,1 тыс. рублей.

По разделу «Здравоохранение», подразделу «Другие вопросы в 
области здравоохранения» исключены назначения на реализацию МЦП 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их



незаконному обороту в Суетском районе» на 2009-2013 годы в сумме 0,0 тыс. 
рублей, в связи с отсутствием расходов.

По разделу «Социальная политика» увеличены расходы на полномочия 
краевого бюджета на содержание детей в семьях опекунов и приемной семье 
в сумме 859,9 тыс. рублей.

В соответствии с необходимой потребностью приведены расходы в 
рамках МЦП «Развитие физической культуры и спорта в Суетском районе» 
на 2011-2013 годы, уменьшение на 10,9 тыс. рублей.

Расходы на средства массовой информации увеличены на 15 тыс. 
рублей на основании предъявленных документов.

Увеличены расходы на обслуживание муниципального долга на 41,8 
тыс. рублей.

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 
скорректированы в части иных межбюджетных трансфертов на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 
области образования по оплате потребленной электроэнергии, в соответствии 
с фактическим потреблением. В разрезе сельских поселений распределение 
данных межбюджетных трансфертов приведено в приложении 12 таблица 1, 
таблица 2 по распределению субсидий сельским поселениям на выполнение 
мероприятий районных и краевых программ.

Соответствующим образом в соответствии с бюджетной 
классификацией и закрепленными полномочиями данные изменения 
отражены по главным распорядителям бюджетных средств и 
бюджетополучателям.

Председатель комитета по финансам С.Н.Геращенко



Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
30 декабря 2014 года № 159 с.Верх-Суетка

О внесении изменений в решение Суетского районного 
Собрания депутатов Алтайского края от 27.12.2013 года 
№ 106 «О районном бюджете муниципального образования 
Суетский район Алтайского края на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии со статьей 24 Устава Суетского района Алтайского края, статьей 18 положения о бюджетном 
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Суетский район Алтайского 
края Суетское районное Собрание депутатов Алтайского края РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Суетского районного Собрания депутатов Алтайского края от 27 декабря 2013 года № 106 
«О районном бюджете муниципального образования Суетский район Алтайского края на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «76058,0 тыс. рублей» заменить словами «82862,1 тыс. рублей», слова «60063,1 тыс. 

рублей» заменить словами «65837,7 тыс. рублей»;
б) в пункте 2 слова «83646,8 тыс. рублей» заменить словами «88794,2 тыс. рублей»;
в) в пункте 3 слова «8065,6 тыс. рублей» заменить словами «8512,2 тыс. рублей»;
г) в пункте 4 слова «7588,8 тыс. рублей» заменить словами «5932,1 тыс. рублей;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 
к Решению

«О районном бюджете муниципального 
образования Суетский район 

Алтайского края на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов»

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год

Код бюджетной классификации Источники финансирования дефицита районного бюджета Сумма
Источники финансирования дефицита районного бюджета 5932,1

00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2600,0
00001020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
00001030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 2600,0
00001030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 2600,0
00001030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

3000,0

00001030100050000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации
3000,0

00001030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации
-400,0

00001030100050000810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации
-400,0

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 3332,1

00001050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -85862,1



00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -85862,1
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -85862,1
00001050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -85862,1
00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 89194,2
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 89194,2
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 89194,2
00001050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 89194,2
3) в приложении 7: 
а) позиции

«Общегосударственные вопросы 01 14261,5
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 3,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 6672,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 1994,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 13,2

Резервные фонды 01 11 300.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5278,4»

заменить позициями

«Общегосударственные вопросы 01 15386,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 0.5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 7871,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2256,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 13,9

Резервные фонды 01 11 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5243.4
б) позиции

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1251,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 342,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 75,1»

заменить позициями

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1325.2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 451.2
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 40.2

в) позиции
«Национальная экономика 04 2110,9

Общеэкономические вопросы 04 01 129,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17,0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1051,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 912.8»

заменить позициями



«Национальная экономика 04 2640,1

Общеэкономические вопросы 04 01 135.4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 311.1

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 770.0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1423.6

г)позиции

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1637,6

Коммунальное хозяйство 05 02 1578,9

заменить позициями

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4238.2

Коммунальное хозяйство 05 02 4179,6
д) позиции

«Образование 07 50263,8
Дошкольное образование 07 01 8480,3
Общее образование 07 02 35869,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 751,5
Другие вопросы в области образования 07 09 5162,1»

заменить позициями
«Образование 07 50261.1
Дошкольное образование 07 01 10186.3
Общее образование 07 02 36850.4
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 736.7
Другие вопросы в области образования 07 09 2487.8»;

е) позиции
«Культура, кинематография 08 4410,8
Культура 08 01 3910,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 500,0»

заменить позициями
«Культура, кинематография 08 4328.7
Культура 08 01 3660.6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 668,1»;

ж)позиции
«Здравоохранение 09 2
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2»

заменить позициями
«Здравоохранение 09 0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 0»;

з) позиции
«Социальная политика 10 6531,9
Социальное обеспечение населения 10 04 4073,0»

заменить позициями
«Социальная политика 10 7391.8
Социальное обеспечение населения 10 04 4932.9»;

и) позиции
«Физическая культура и спорт 11 50,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 50,0»

заменить позициями
«Физическая культура и спорт 11 39,1
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 39,1

к) позиции
«Средства массовой информации 12 120,0
Периодическая печать и издательства 12 02 120,0»;



заменить позициями
«Средства массовой информации 12 135,0
Периодическая печать и издательства 12 02 135,0»

л) позиции
«Обслуживание государственного и муниципального долга 13 281,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 281,0»;

заменить позициями
«Обслуживание государственного и муниципального долга 13 322.8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 322.8»

н) позицию
| «Итого | | | 83646,8» |

заменить позицией
| «Итого | | | 88794,2»; |

4) В Приложении 8 позиции

«Отдел по культуре и спорту Администрации 
Суетского района Алтайского края

057 2440,5

Образование 057 07 193,8
Общее образование 057 07 02 193,8
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

057 07 02 02 1 1042 193,8

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

057 07 02 02 1 1042 193,8

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

057 07 02 02 1 1042 193,8

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 02 1 1042 610 193,8
Культура, кинематография 057 08 2246,7
Культура 057 08 01 2246,7
Учреждения культуры 057 08 01 0221053 1941,0
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры

057 08 01 02 2 1053 1941,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 0221053 610 1941,0
Муниципальная целевая программа «Культура 
Суетского района на 2012-2015 гг»

057 08 01 44 0 0000 6,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

057 08 01 44 0 6099 6,0

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 44 0 6099 610 6,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 057 08 01 90 0 0000 293,6
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

057 08 01 90 2 0000 293,6

ФЦП «Культура России (2012-2018 годы)» 057 08 01 902 5014 293,6
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 9025014 610 293,6
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

057 08 01 99 0 0000 6,1

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

057 08 01 99 9 0000 6,1

Прочие выплаты по обязательствам государства 057 08 01 99 9 1471 6,1
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 1471 610 6,1»;

заменить позициями
«Отдел по культуре и спорту Администрации 
Суетского района Алтайского края

057 2062,5

Образование 057 07 373,9
Общее образование 057 07 02 373,9
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

057 07 02 02 1 1042 373,9

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

057 07 02 02 1 1042 373,9

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

057 07 02 02 1 1042 373,9

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 02 1 1042 610 373,9



Культура, кинематография 057 08 1688,6
Культура 057 08 01 1688,6
Учреждения культуры 057 08 01 02 2 1053 1680,2
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры

057 08 01 02 2 1053 1680,2

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 02 2 1053 610 1680,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 0221053 850 2,4
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

057 08 01 99 0 0000 6,0

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

057 08 01 99 9 0000 6,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 057 08 01 99 9 1471 6,0
Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 99 9 1471 610 6,0»;

а) позиции
«Отдел по образованию и делам молодежи 
Суетского района Алтайского края

074 47833,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

074 03 65,1

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

074 03 14 40 0 0000 65,1

Муниципальная целевая программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма в Суетском районе на 2013
2016гг.»

074 03 14 40 0 6099 65,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 03 14 40 0 6099 65,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 03 14 40 0 6099 200 37,4

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 40 0 6099 610 27,7
Национальная экономика 074 04 228,4
Общеэкономические вопросы 074 04 01 1300000 71,5
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района » на 2014 г.

074 04 01 1306099 71,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 04 01 1306099 71,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 04 01 1306099 100 46,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 1306099 610 24,6
Образование 074 07 43205,2
Дошкольное образование 074 07 01 8224,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 01 02 0 0000 4263,6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 01 02 1 0000 4263,6

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 1039 4263,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 1039 610 4263,6
Государственная программа Алтайского края «Развитие 
образования и молодежной политики» на 2014-2020гг

074 07 01 58 0 0000 3904,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в 
Алтайском крае» в рамках государственной программы 
Алтайского края «Развитие образования и молодежной 
политики» на 2014-2020 гг.

074 07 01 58 1 0000 3904,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 7090 3904,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 7090 610 3904,0
Общее образование 074 07 02 32707,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 02 02 0 0000 2670,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 02 02 1 0000 2670,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

074 07 02 02 1 1040 2670,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 074 07 02 02 1 1040 100 87,8
выполнения функций органами местного



самоуправления и казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 02 1 1040 200 1406,7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1040 610 990,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1040 850
Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

074 07 02 02 1 1042 1398,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 02 02 1 1042 100 563,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 02 1 1042 200 83,3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1042 610 747,7
Государственная программа Алтайского края «Развитие 
образования и молодежной политики» на 2014-2020гг

074 07 02 58 0 0000 28129,0

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Алтайском крае» в рамках 
государственной программы Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 гг.

074 07 02 58 2 0000 28129,0

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях за счет средств краевого бюджета в 
дошкольных образовательных учреждениях

074 07 02 582 7091 28129,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 02 5827091 100 17676,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 582 7091 200 422,2

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 5827091 610 10030,5
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

074 07 02 99 0 0000 38,2

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

074 07 02 99 9 0000 38,2

Исполнение судебных актов 074 07 02 99 9 1471 830 30,7
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 751,5
МЦП «Сохранение и развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в Суетском 
районе на 2013-2015годы»

074 07 07 5606099 394,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 07 5606099 394,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 5606099 200 394,9

«Государственная программа Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 годы

074 07 07 58 0 0000 140,5

Подпрограмма «Молодежная политика» 
государственной программы Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 годы

074 07 07 58 5 0000 140,5

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 074 07 07 585 1321 140,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 585 1321 200 140,5

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 07 90 0 0000 212,1
Иные вопросы в сфере образования 074 07 07 90 1 0000 212,1
Проведение оздоровительной кампании детей 074 07 07 90 1 1645 212,1
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 90 1 1645 200 212,1»;

Другие вопросы в области образования 074 07 09 1781,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 0 0000 1000,9



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 0000 1000,9

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 0121011 1000,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 09 0121011 100 942,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 0121011 200 58,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 09 02 0 0000 591,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений

074 07 09 02 5 0000 591,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 02 5 1082 591,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 09 02 5 10 82 100 560,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 02 5 1082 200 31,2

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание детей и молодежи в Суетском районе» на 
2013-2015гг

074 07 09 41 0 0000 4,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 41 0 6099 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 41 0 6099 200 4,0

МЦП «Демографическое развитие Суетского района на 
2009-2015г»

074 07 09 50 0 0000 28,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 50 0 6099 28,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 50 0 6099 200 28,9

Муниципальная целевая программа «Развитие 
образования в Суетском районе» на 2013-2015гг

074 07 09 58 0 0000 103,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 58 0 6099 103,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 58 0 6099 200 103,3

Социальная политика 074 10 4073,0
Охрана семьи и детства 074 10 04 4073,0
Государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 0 0000 3381,0

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечительства родителей» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 4 7080 3381,0

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

074 10 04 71 4 7080 3381,0

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

074 10 04 74 4 7081 386,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 714 7081 386,0
Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 71 4 7082 295,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 4 7082 295,0
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

074 10 04 71 4 7083 2700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 4 7083 2700,0
заменить позициями:

«Отдел по образованию и делам молодежи Суетского 
района Алтайского края

074 51940.4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

074 03 40.3

Другие вопросы в области национальной безопасности 074 03 14 40 0 0000 40.3
и правоохранительной деятельности



Муниципальная целевая программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма в Суетском районе на 2013
2016гг.»

074 03 14 40 0 6099 40.3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 03 14 40 0 6099 40.3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 03 14 40 0 6099 200 23.1

Субсидии бюджетным учреждениям 074 03 14 40 0 6099 610 17.2
Национальная экономика 074 04 228,4
Общеэкономические вопросы 074 04 01 1300000 71,5
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района » на 2014 г.

074 04 01 1306099 71,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 04 01 1306099 71,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 04 01 1306099 100 46,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 1306099 610 24,6
Образование 074 07 46738.8
Дошкольное образование 074 07 01 9983.9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 01 02 0 0000 5383.9

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 01 02 1 0000 5383.9

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 1039 5383.9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 1039 610 5383.9

074 07 01 37 0 0000 0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 01 37 06099 0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 37 0 6099 610 0
Государственная программа Алтайского края «Развитие 
образования и молодежной политики» на 2014-2020гг

074 07 01 58 0 0000 4583,9

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в 
Алтайском крае» в рамках государственной программы 
Алтайского края «Развитие образования и молодежной 
политики» на 2014-2020 гг.

074 07 01 58 1 0000 4583,9

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях

074 07 01 58 1 7090 4583,9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 7090 610 4583,9
Общее образование 074 07 02 33884.5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 02 02 0 0000 3928.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

074 07 02 02 1 0000 3928.2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

074 07 02 02 1 1040 2532.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 02 02 1 1040 100 36,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 02 1 1040 200 1535.9

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1040 610 740,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 1040 850 219,4
Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

074 07 02 02 1 1042 1396,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 02 02 1 1042 100 726,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 02 1 1042 200 19.3

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 1042 610 650.7
Государственная программа Алтайского края «Развитие 
образования и молодежной политики» на 2014-2020гг

074 07 02 582 7091 29297,1

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Алтайском крае» в рамках

074 07 02 5827091 29297,1



государственной программы Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 гг.
Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего(полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях за счет средств краевого бюджета в 
дошкольных образовательных учреждениях

074 07 02 582 7091 29297,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 02 5827091 100 18226,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 02 582 7091 200 399,5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 5827091 610 10670,7
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

074 07 02 99 0 0000 37,2

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

074 07 02 99 9 0000 37,2

Исполнение судебных актов 074 07 02 99 9 1471 830 29,7
Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07 736,7
МЦП «Сохранение и развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости детей и подростков в Суетском 
районе на 2013-2015годы»

074 07 07 5606099 386,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 07 5606099 386,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 5606099 200 386,6

Муниципальная целевая программа «Развитие 
молодежной политики в Суетском районе»на 2014 год

074 07 07 57 0 0000 0,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 07 57 0 6099 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 57 0 6099 200 0,5

«Государственная программа Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 годы

074 07 07 58 0 0000 137,5

Подпрограмма «Молодежная политика» 
государственной программы Алтайского края 
«Развитие образования и молодежной политики» на 
2014-2020 годы

074 07 07 58 5 0000 137,5

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 074 07 07 585 1321 137,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 07 585 1321 200 137,5

Другие вопросы в области образования 074 07 09 2133.8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 0 0000 1282.7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

074 07 09 01 2 0000 1282.7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

074 07 09 0121011 1282.7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 09 0121011 100 1205.3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 0121011 200 77.4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

074 07 09 02 0 0000 649.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
иных подведомственных учреждений

074 07 09 02 5 0000 649.2

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

074 07 09 02 5 1082 649.2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

074 07 09 02 5 10 82 100 621,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 02 5 1082 200 27.8

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание детей и молодежи в Суетском районе»на 
2013-2015гг

074 07 09 41 0 6000 1,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 41 0 6099 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 41 0 6099 200 1,0

МЦП «Демографическое развитие Суетского района на 
2009-2015г»

074 07 09 50 0 0000 7,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 50 0 6099 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 50 0 6099 200 7,0

Муниципальная целевая программа «Развитие 
образования в Суетском районе» на 2013-2015гг

074 07 09 58 0 0000 60.9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 07 09 58 0 6099 60.9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 07 09 58 0 6099 200 60.9

Социальная политика 074 10 4932,9
Охрана семьи и детства 074 10 04 4932,9
Государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 0 0000 4932,9

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечительства родителей» 
государственной программы Алтайского края 
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

074 10 04 71 4 7080 4932,9

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

074 10 04 71 4 7080 4932,9

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

074 10 04 74 4 7081 1342,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 714 7081 300 1342,4
Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 71 4 7082 929,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 4 7082 300 929,6
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

074 10 04 71 4 7083 1966,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 074 10 04 71 4 7083 300 1966,9

б)после позиции
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 1306099 610 24,6

дополнить позициями
Другие вопросы в области национальной экономики 074 04 12 156,8
Муниципальная целевая программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности» на 2010
2014 годы

074 04 12 1900000 156,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

074 04 12 1906099 156,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

074 04 12 1906099 200 84,0

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 12 1906099 610 72,8
в)после позиции

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 7093 610 232,0
дополнить позициями

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 02 90 0 0000 150,0
Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической 
культуры и спорта

074 07 02 90 3 0000 150,0

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности 
условий для занятий физической культурой и спортом

074 07 02 90 3 5097 610 150,0



г)после позиции
« Пособие по социальной помощи населению 074 07 09 5861323 320 53,1

дополнить позициями
Государственная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Алтайском крае» на 2014-2020 
годы

074 07 09 70 0 0000 80,0

Подпрограмма «Развитие массового и 
профессионального спорта в Алтайском крае» в рамках 
государственной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Алтайском крае»

074 07 09 70 1 0000 80,0

Расходы на реализацию региональных программ 074 07 09 70 1 8099 80,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 70 1 8099 610 80,0

д) позиции
«Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

092 9922,2

Общегосударственные вопросы 092 01 2022,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 1994,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 0 0000 1994,4

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 0000 1994,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 0121011 1994,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

092 01 06 0121011 100 1901,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 06 0121011 200 90,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 0121011 850 2,7
«Обеспечение проведения выборов и референдумов 092 01 07 13,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 07 01 0 0000 13,2

Расходы на проведение выборов и референдумов 092 01 07 01 3 0000 13,2
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

092 01 07 01 3 1024 13,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 07 01 3 1024 200 13,2

Национальная экономика 092 04 1727,3
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 092 04 09 1051,8
Иные вопросы в области национальной экономики 092 04 09 91 0 0000 1051,8
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

092 04 09 91 2 0000 1051,8

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью

092 04 09 91 2 6727 520 1051,8

Субсидии 092 04 09 91 2 6727 540 1051,8
Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 12 675,5
Муниципальная целевая программа «Устойчивое 
развитие сельских поселений Суетского района» на 
2013-2020 гг.

092 04 12 52 0 0000 120,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
поселений Суетского района» на 2013-2020 гг.

092 04 12 52 0 6099 120,0

Субсидии 092 04 12 52 0 6099 540 120,0
Иные вопросы в области национальной экономики 092 04 12 91 0 0000 555,5
Иные расходы в области национальной экономики 092 04 12 91 9 0000 555,5
Гранты Губернатора Алтайского края на поддержку 
местных инициатив

092 04 12 91 91736 555,5

Субсидии 092 04 12 91 91736 520 555,5
Образование 092 07 2619,6



Дошкольное образование 092 07 01 255,7
Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

092 07 01 98 0 0000 255,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

092 07 01 98 5 7041 255,7

Субвенция 092 07 01 98 5 7041 540 255,7
Общее образование 092 07 02 2363,9
Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

092 07 02 98 0 0000 2363,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

092 07 02 98 5 7041 2363,9

Субвенция 092 07 02 98 5 7041 540 2363,9
«Культура, кинематография 092 08 500,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 092 08 04 500,0
Ведомственная целевая программа «Ремонт и 
благоустройство памятников Великой Отечественной 
войны, расположенных в поселениях края »на 2013
2015 годы

092 08 04 45 0 0000 500,0

Расходы на мероприятия региональных программ 092 08 04 45 0 8099 500,0
Субсидии 092 08 04 45 0 8099 520 500,0
Обслуживание государственного и муниципального 
долга

092 13 281,0

Иные расходы органов государственной власти 
Субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 13 01 99 0 0000 281,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

092 13 01 99 3 0000 281,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 99 3 1407 281,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 1407 281,0
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 1407 281,0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

092 14 2469,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

092 14 01 2469,5

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера

092 14 01 98 0 0000 2469,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 98 1 0000 2469,5
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 092 14 01 98 1 6022 2469,5
Дотации 092 14 01 98 1 6022 510 2469,5»;

заменить позициями
«Комитет администрации Суетского района по 
финансам, налоговой и кредитной политике

092 10280,5

Общегосударственные вопросы 092 01 2272,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

092 01 06 2256,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 0 0000 2256,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

092 01 06 01 2 0000 2256,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

092 01 06 0121011 2256,7



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

092 01 06 0121011 100 2162,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 06 0121011 200 93,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 092 01 06 0121011 850 0,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 092 01 07 0,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 01 07 01 0 0000 0,9

Расходы на проведение выборов и референдумов 092 01 07 01 3 0000 0,9
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

092 01 07 01 3 1024 0,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

092 01 07 01 3 1024 200 0,9

Национальная экономика 092 04 2210,6
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 092 04 09 770,0
Иные вопросы в области национальной экономики 092 04 09 91 0 0000 770,0
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

092 04 09 91 2 0000 770,0

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью

092 04 09 91 2 6727 770,0

Субсидии 092 04 09 91 2 6727 540 770,0
Другие вопросы в области национальной экономики 092 04 12 1211,5
Муниципальная целевая программа «Устойчивое 
развитие сельских поселений Суетского района» на 
2013-2020 гг.

092 04 12 52 0 0000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной 
целевой программы «Устойчивое развитие сельских 
поселений Суетского района» на 2013-2020 гг.

092 04 12 52 0 6099 0

Субсидии 092 04 12 52 0 6099 540 0
Иные вопросы в области национальной экономики 092 04 12 91 0 0000 1211,5
Иные расходы в области национальной экономики 092 04 12 91 9 0000 1211,5
Гранты Губернатора Алтайского края на поддержку 
местных инициатив

092 04 12 91 91736 1211,5

Субсидии 092 04 12 91 91736 520 1211,5
Образование 092 07 2189,8
Дошкольное образование 092 07 01 202,4
Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

092 07 01 98 0 0000 202,4

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

092 07 01 98 5 7041 202,4

Субвенция 092 07 01 98 5 7041 540 202,4
Общее образование 092 07 02 1987,3
Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

092 07 02 98 0 0000 1987,3

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

092 07 02 98 5 7041 1987,3

Субвенция 092 07 02 98 5 7041 540 1987,3
Обслуживание государственного и муниципального 
долга

092 13 322.8

Иные расходы органов государственной власти 
Субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

092 13 01 99 0 0000 322.8

Обслуживание государственного внутреннего и 092 13 01 99 3 0000 322.8



муниципального долга
Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 99 3 1407 322.8
Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 99 3 1407 322.8
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 1407 230 322.8

и)после позиции_______________________________ _____________ _______________________________________
«Национальная экономика | 092 | 04 | | | | 2240,6»

дополнить позициями
Государственная программа Алтайского края 
«Организация мероприятий по утилизации и 
уничтожению биологических отходов на территории 
Алтайского края»на 2013-2015 годы

092 04 05 34 0 0000 229,1

Расходы на реализацию мероприятий региональных 
программ

092 04 05 34 0 8099 229,1

Субсидии 092 04 05 34 0 8099 520 229,1
к)позиции

«Управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации 
Суетского района

140 7866,4

Общегосударственные вопросы 140 01 3595,2
Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

140 01 04 3464,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 0 0000 3434,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 2 0000 3434,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 04 0121011 3220,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 04 0121011 100 2974,3

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 04 0121011 200 236,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 140 01 04 0121011 850 10,2
Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

140 01 2 1013 244,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 04 0121013 100 244,2

Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 127,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 0 0000 92,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 01 13 01 4 0000 92,5

Функционирование административных комиссий 140 01 13 01 4 7006 80,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 13 01 4 7006 100 12,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 01 4 7006 200 12,1

Иные вопросы в области национальной экономики 140 01 13 91 0 0000 35,0
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

140 01 13 91 1 0000 35,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муницципальной 
собственности

140 01 13 91 1 1738 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 91 1 1738 200 35,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

140 03 707,7



Органы юстиции 140 03 04 571,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 03 04 01 0 0000 571,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 03 04 01 4 0000 571,8

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов РФ соответствии с пунктом 1 статьи 4 
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий РФ 
по гос. регистрации актов гражданского состояния

140 03 04 01 4 5930 571,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 03 04 01 4 5930 100 243,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 04 01 4 5930 200 328,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

140 03 09 125,9

Иные государственные и муниципальные учреждения 140 03 09 02 5 0000 125,9
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

140 03 09 02 5 1086 125,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 03 09 02 5 1086 100 124,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 09 02 5 1086 200 1,9

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

140 03 14 10,0

Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения» на 2013-2020 годы

140 03 14 10 0 0000 10,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 03 14 10 0 6099 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 14 10 0 6099 200 10,0

Национальная экономика 140 04 60,8
Общеэкономические вопросы 140 04 01 18,8
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района »на 2014г.

140 04 01 1300000 18,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 01 1306099 18,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 04 01 13 06099 100 18,8

Сельское хозяйство и рыболовство 140 04 05 8,0
Муниципальная целевая программа «Развитие 
сельского хозяйства Суетского района Алтайского края 
на 2014 годы»

140 04 05 22 0 0000 8,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 05 22 0 6099 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 05 22 0 6099 200 8,0

Другие вопросы в области национальной экономики 140 04 12 34,0
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2010-2014 годы

140 04 12 1900000 1,6

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 12 1906099 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 1906099 200 1,6

Муниципальная целевая программа «Развитие малого 
предпринимательства в Суетском районе» на 2014 гг.

140 04 12 59 0 0000 23,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 12 59 0 6099 23,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 59 0 6099 200 23,9

Иные вопросы в области национальной экономики 140 04 12 91 0 0000 8,5
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 140 04 12 91 1 0000 8,5



активности
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 140 04 12 91 1 1709 8,5
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 91 1 1709 200 8,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 217,1
Коммунальное хозяйство 140 05 02 217,1
Муниципальные инвестиционные программы 140 05 02 53 0 0000 90,2
Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы на приобретение и монтаж 
котлов мощностью 0,8 Гкал/час в котельной ЦРБ в с. 
Верх-Суетка

140 05 02 53 3 6099 90,2

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 05 02 53 3 6099 200 90,2

Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы по демонтажу, 
приобретению котла КТм-1,1 и монтажу в центральной 
котельной1 с Верх-Суетка

140 05 02 53 8 6099 126,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 05 02 53 8 6099 126,9

Образование 140 07 3205,8
Другие вопросы в области образования 140 07 09 3205,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

140 07 09 01 0 0000 179,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 07 09 01 4 0000 179,3

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

140 07 09 01 4 7005 120,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 07 09 01 4 7005 100 104,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 01 4 7005 200 16,9

Функционирование органов опеки и попечительства 140 07 09 01 4 7007 58,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 07 09 01 4 7007 100 44,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 01 4 7007 200 14,2

Муниципальная целевая программа «Кадровое 
обеспечение Суетского района » на 2013-2015 годы

140 07 09 42 0 0000 9,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 07 09 42 0 6099 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 42 0 6099 200 9,0

Муниципальные инвестиционные программы 140 07 09 53 0 0000 3017,5
Капитальный ремонт здания Нижнесуетской средней 
общеобразовательной школы

140 07 09 53 2 6000 3017,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 07 09 53 2 6099 3017,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 53 2 6099 200 3017,5

Физическая культура и спорт 140 11 14,7
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

140 11 05 14,7

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Суетском районе» на 
2014гг.

140 11 05 70 0 0000 14,7

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 11 05 70 0 6099 14,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 11 05 70 0 6099 200 14,7

Средства массовой информации 140 12 70,0
Периодическая печать и издательство 140 12 02 70,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 140 12 02 90 0 0000 70,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

140 12 02 90 2 0000 70,0



Периодическая печать и издательство 140 12 02 90 2 0000 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 12 02 902 1652 200 70,0

заменить позициями
«Управление по экономическому развитию и 
имущественным отношениям администрации 
Суетского района

140 3348,2

Общегосударственные вопросы 140 01 2942,3
Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

140 01 04 2896,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 0 0000 2896,0

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

140 01 04 01 2 0000 2896,0

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

140 01 04 0121011 2728,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 04 0121011 100 2555,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 04 0121011 200 172,6

Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

140 01 04 01 2 1013 168,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 04 01 2 1013 100 168,1

Другие общегосударственные вопросы 140 01 13 46,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 01 13 01 0 0000 46,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 01 13 01 4 0000 46,2

Функционирование административных комиссий 140 01 13 01 4 7006 46,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 01 13 01 4 7006 100 42,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 01 4 7006 200 3,3

Иные вопросы в области национальной экономики 140 01 13 91 0 0000 0
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

140 01 13 91 1 0000 0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муницципальной 
собственности

140 01 13 91 1 1738 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 01 13 91 1 1738 200 0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

140 03 270,9

Органы юстиции 140 03 04 180,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

140 03 04 01 0 0000 180,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 03 04 01 4 0000 180,2

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов РФ соответствии с пунктом 1 статьи 4 
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий РФ 
по гос. регистрации актов гражданского состояния

140 03 04 01 4 5930 180,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 140 03 04 01 4 5930 100 80,9



выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 04 01 4 5930 200 99,3

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

140 03 09 90,7

Иные государственные и муниципальные учреждения 140 03 09 02 5 0000 90,7
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

140 03 09 02 5 1086 90,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 03 09 02 5 1086 100 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 09 02 5 1086 200 0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

140 03 14 0

Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения» на 2013-2020 годы

140 03 14 10 0 0000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 03 14 10 0 6099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 03 14 10 0 6099 200 0

Национальная экономика 140 04 17,1
Общеэкономические вопросы 140 04 01 8,3
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района »на 2014г.

140 04 01 1300000 8,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 01 1306099 8,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 04 01 13 06099 100 8,3

Сельское хозяйство и рыболовство 140 04 05 0
Муниципальная целевая программа «Развитие 
сельского хозяйства Суетского района Алтайского края 
на 2014 годы»

140 04 05 22 0 0000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 05 22 0 6099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 05 22 0 6099 200 0

Другие вопросы в области национальной экономики 140 04 12 8,8
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2010-2014 годы

140 04 12 1900000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 12 1906099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 1906099 200 0

Муниципальная целевая программа «Развитие малого 
предпринимательства в Суетском районе» на 2014 гг.

140 04 12 59 0 0000 8,8

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 04 12 59 0 6099 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 59 0 6099 200 8,8

Иные вопросы в области национальной экономики 140 04 12 91 0 0000 0
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности

140 04 12 91 1 0000 0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 140 04 12 91 1 1709 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 04 12 91 1 1709 200 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 140 05 0
Коммунальное хозяйство 140 05 02 0
Муниципальные инвестиционные программы 140 05 02 53 0 0000 0
Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы на приобретение и монтаж 
котлов мощностью 0,8 Гкал/час в котельной ЦРБ в с. 
Верх-Суетка

140 05 02 53 3 6099 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 140 05 02 53 3 6099 200 0



целевых программ
Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы по демонтажу, 
приобретению котла КТм-1,1 и монтажу в центральной 
котельной1 с Верх-Суетка

140 05 02 53 8 6099 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 05 02 53 8 6099 0

Образование 140 07 77,9
Другие вопросы в области образования 140 07 09 77,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

140 07 09 01 0 0000 77,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

140 07 09 01 4 0000 77,9

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

140 07 09 01 4 7005 51,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 07 09 01 4 7005 100 48,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 01 4 7005 200 2,8

Функционирование органов опеки и попечительства 140 07 09 01 4 7007 26,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

140 07 09 01 4 7007 100 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 01 4 7007 200 2,6

Муниципальная целевая программа «Кадровое 
обеспечение Суетского района » на 2013-2015 годы

140 07 09 42 0 0000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 07 09 42 0 6099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 42 0 6099 200 0

Муниципальные инвестиционные программы 140 07 09 53 0 0000 0
Капитальный ремонт здания Нижнесуетской средней 
общеобразовательной школы

140 07 09 53 2 6000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 07 09 53 2 6099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 07 09 53 2 6099 200 0

Физическая культура и спорт 140 11 0
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

140 11 05 0

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Суетском районе» на 
2014гг.

140 11 05 70 0 0000 0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

140 11 05 70 0 6099 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 11 05 70 0 6099 200 0

Средства массовой информации 140 12 40,0
Периодическая печать и издательство 140 12 02 40,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 140 12 02 90 0 0000 40,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

140 12 02 90 2 0000 40,0

Периодическая печать и издательство 140 12 02 90 2 0000 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

140 12 02 902 1652 200 40,0

л) позиции
«Администрация Суетского района Алтайского 
края

303 15571,0

Общегосударственные вопросы 303 01 8643,6
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 01 0 0000 3,5

Руководство и управление в сфере установленных 303 01 03 01 2 0000 3,5



функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 03 0121015 3,5

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

303 01 03 01 2 1015 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 03 01 2 1015 200 3,5

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 3207,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 0 0000 3307,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 0000 3207,7

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 0121011 2677,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 04 0121011 100 2239,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 04 0121011 200 408,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0121011 850 29,8
Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

303 01 04 01 2 1013 523,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 04 01 2 1013 100 523,3

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 04 99 9 1471 6,7
Исполнение судебных актов 303 01 04 99 9 1471 830 6,7
Резервные фонды 303 01 11 300,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 11 99 0 0000 300,0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000 300,0
Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных расходов

303 01 11 99 1 1401 150,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 1401 870 150,0
Предупреждение и ликвидация последствий стихийных 
бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание резервов 
материально-технических ресурсов

303 01 11 99 1 1402 150,0

Резервные средства 303 01 11 99 1 1402 870 150,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 5135,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 01 0 0000 92,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 01 13 01 4 0000 92,5

Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 7006 92,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 13 01 4 7006 100 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 13 01 4 7006 200 1,8

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 99 0 0000 5043,4

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

303 01 13 99 9 0000 5043,4

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 91471 5043,4
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 91471 5043,4



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 13 99 91471 200 4609,7

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 91471 830 433,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

303 03 478,5

Органы юстиции 303 03 04 262,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 03 04 01 0 0000 262,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 03 04 01 4 0000 262,0

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов РФ соответствии с пунктом 1 статьи 4 
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий РФ 
по гос. регистрации актов гражданского состояния

303 03 04 01 4 5930 262,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 03 04 01 4 5930 100 183,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 03 04 01 4 5930 200 79,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

303 03 09 216,5

Иные государственные и муниципальные учреждения 303 03 09 02 5 0000 216,5
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

303 03 09 02 5 1086 216,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 03 09 02 5 1086 100 214,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 03 09 02 5 1086 200 2,3

Национальная экономика 303 04 94,4
Общеэкономические вопросы 303 04 01 38,9
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района »на 2014г.

303 04 01 1300000 38,9

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 01 1306099 38,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 04 01 1306099 100 21,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 01 1306099 200 0,1

Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 01 1306099 610 17,0
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 9,0
Муниципальная целевая программа «Развитие 
сельского хозяйства Суетского района Алтайского края 
на 2014 годы»

303 04 05 22 0 0000 9,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 05 22 0 6099 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 05 22 0 6099 200 9,0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 46,5
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2010-2014 годы

303 04 12 1900000 43,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 12 1906099 43,4

Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 12 1906099 200 21,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 12 1906099 610 22,4
Муниципальная целевая программа «Развитие малого 
предпринимательства в Суетском районе» на 2014 гг.

303 04 12 59 0 0000 3,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 12 59 0 6099 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 12 59 0 6099 200 3,1

Коммунальное хозяйство 303 05 1361,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 02 1361,8



Адресная инвестиционная программа Алтайского края 303 05 02 53 0 0000 3848,0
Адресная инвестиционная программа Алтайского края 
в области жилищно-коммунального хозяйства

303 05 02 53 8 0000 3848,0

Суетский район, с.Верх-Суетка, демонтаж, 
приобретение котла КВм-1,1 и монтаж в центральной 
котельной

303 05 02 53 82815 1169,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 82815 200 1169,0

Муниципальная инвестиционная программа в области 
жилищно-коммунального хозяйства

303 05 02 53 0 0000 129,5

Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы по демонтажу, 
приобретению котла КТм-1,1 и монтажу в центральной 
котельной1 с Верх-Суетка

303 05 02 53 8 6099 109,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 8 6099 200 109,8

Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы на приобретение и монтаж 
котлов мощностью 0,8 Гкал/час в котельной ЦРБ в с. 
Верх-Суетка

303 05 02 53 3 6099 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 3 6099 200 19,7

Муниципальная целевая программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Суетского района на 2011-2014 год»

303 05 02 60 0 0000 63,2

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 05 02 60 0 6099 63,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 60 0 6099 200 63,2

Образование 303 07 779,3
Общее образование 303 07 02 604,6
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 07 02 02 0 0000 604,6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

303 07 02 02 1 0000 604,6

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

303 07 02 02 1 1042 604,6

Субсидии бюджетным учреждениям 303 07 02 02 1 1042 610 604,6
Другие вопросы в области образования 303 07 09 174,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

303 07 09 01 0 0000 174,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 07 09 01 4 0000 174,6

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

303 07 09 01 4 7005 115,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 07 09 01 4 7005 100 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 07 09 01 4 7005 200 16,1

Функционирование органов опеки и попечительства 303 07 09 01 4 7007 59,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 07 09 01 4 7007 100 52,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 07 09 01 4 7007 200 7,1

Культура, кинематография 303 08 1664,1
Культура 303 08 01 1664,1
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 08 01 02 0 0000 1659,0

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 0000 1659,0

Учреждения культуры 303 08 01 0221053 1659,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 02 2 1053 610 1659,0
Муниципальная целевая программа «Культура 303 08 01 44 0 0000 5,1



Суетского района на 2012-2015 гг»
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 08 01 44 0 6099 5,1

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 0 6099 610 5,1
Социальная политика 303 10 2458,9
Социальное обеспечение населения 303 10 03 2458,9
ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года».

303 10 03 5205018 1299,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

303 10 03 5205018 320 1299,7

Адресная инвестиционная программа Алтайского края 303 10 03 53 0 0000 662,4
Адресная инвестиционная программа Алтайского края 
в области жилищного строительства

303 10 03 53 7 0000 662,4

ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года», улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности

303 10 03 53 7 2702 662,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

303 10 03 53 7 2702 320 662,4

ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года», улучшение 
жилищных условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности

303 10 03 53 7 2703 496,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

303 10 03 53 7 2703 320 496,8

Физическая культура и спорт 303 11 40,3
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

303 11 05 40,3

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Суетском районе» на 
2014гг.

303 11 05 61 0 0000 40,3

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 11 05 61 0 6099 40,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 11 05 61 0 6099 200 40,3

Средства массовой информации 303 12 50,0
Периодическая печать и издательство 303 12 02 50,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 12 02 90 0 0000 50,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

303 12 02 90 2 0000 50,0

Периодическая печать и издательство 303 12 02 90 2 0000 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 12 02 902 1652 200 50,0»;

заменить позициями
«Администрация Суетского района Алтайского края 303 21162.6
Общегосударственные вопросы 303 01 10171,1
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

303 01 03 01 0 0000 0,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 03 01 2 0000 0,5

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 03 01 2 1015 0,5

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

303 01 03 01 2 1015 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 03 01 2 1015 0,5

Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

303 01 04 4975,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного

303 01 04 01 0 0000 4975,4



самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 04 01 2 0000 4975,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

303 01 04 0121011 4187,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 04 0121011 100 3559,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 04 0121011 200 598,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0121011 850 29,8
Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

303 01 04 01 2 1013 780,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 04 01 2 1013 100 780,9

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 04 99 9 1471 6,8
Исполнение судебных актов 303 01 04 99 9 1471 830 6,8
Резервные фонды 303 01 11 0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 11 99 0 0000 0

Резервные фонды 303 01 11 99 1 0000 0
Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных расходов

303 01 11 99 1 1401 0

Резервные средства 303 01 11 99 1 1401 870 0
Предупреждение и ликвидация последствий стихийных 
бедствий и чрезвычайных ситуаций и создание резервов 
материально-технических ресурсов

303 01 11 99 1 1402 0

Резервные средства 303 01 11 99 1 1402 870 0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 5182,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 01 0 0000 138,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 01 13 01 4 0000 138,7

Функционирование административных комиссий 303 01 13 01 4 7006 138,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 01 13 01 4 7006 100 127,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 13 01 4 7006 200 11,7

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 13 99 0 0000 5043,4

Расходы на выполнение других обязательств 
государства

303 01 13 99 9 0000 5043,4

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 91471 4609,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 91471 4609,7
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 13 99 91471 200 4609,7

Исполнение судебных актов 303 01 13 99 91471 830 433,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

303 03 1014,0

Органы юстиции 303 03 04 653,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 03 04 01 0 0000 653,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 03 04 01 4 0000 653,6

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов РФ соответствии с пунктом 1 статьи 4 
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий РФ 
по гос. регистрации актов гражданского состояния

303 03 04 014 5930 653,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 03 04 01 4 5930 100 287,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 03 04 01 4 5930 200 366,6

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороны

303 03 09 360,5

Иные государственные и муниципальные учреждения 303 03 09 02 5 0000 360,5
Учреждения по обеспечению национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

303 03 09 02 5 1086 360,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 03 09 02 5 1086 100 354,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 03 09 02 5 1086 200 5,9

Национальная экономика 303 04 183.9
Общеэкономические вопросы 303 04 01 55,5
Муниципальная целевая программа «Содействие 
занятости населения Суетского района »на 2014г.

303 04 01 1300000 55,5

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 01 1306099 55,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 04 01 1306099 100 40,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 01 1306099 200 0,5

Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 01 1306099 610 14,8
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 82.0
Муниципальная целевая программа «Развитие 
сельского хозяйства Суетского района Алтайского края 
на 2014 годы»

303 04 05 22 0 0000 82.0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 05 22 0 6099 82.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 05 22 0 6099 200 82.0

Другие вопросы в области национальной экономики 303 04 12 46,5
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2010-2014 годы

303 04 12 1900000 43,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 12 1906099 43,4

Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 12 1906099 200 21,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 04 12 1906099 610 22,4
Муниципальная целевая программа «Развитие малого 
предпринимательства в Суетском районе» на 2014 гг.

303 04 12 59 0 0000 3,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 04 12 59 0 6099 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 04 12 59 0 6099 200 3,1

Коммунальное хозяйство 303 05 4179,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 02 4179,6
Адресная инвестиционная программа Алтайского края 303 05 02 53 0 0000 3977,5
Адресная инвестиционная программа Алтайского края 
в области жилищно-коммунального хозяйства

303 05 02 53 8 0000 3957.8

Муниципальная инвестиционная программа в области 
жилищно-коммунального хозяйства

303 05 02 53 0 0000 129,5

Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы по демонтажу, 
приобретению котла КТм-1,1 и монтажу в центральной 
котельной с Верх-Суетка

303 05 02 53 8 6099 109.8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 8 6099 200 109.8

Реализация мероприятий муниципальной 
инвестиционной программы на приобретение и монтаж 
котлов мощностью 0,8 Гкал/час в котельной ЦРБ в с. 
Верх-Суетка

303 05 02 53 3 6099 19,7



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 3 6099 200 19,7

Муниципальная целевая программа «Комплексное 
развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Суетского района на 2011-2014 год»

303 05 02 60 0 0000 202,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 05 02 60 0 6099 202,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 60 0 6099 200 202,0

Образование 303 07 880,8
Общее образование 303 07 02 604,6
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 07 02 02 0 0000 604,6

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере образования

303 07 02 02 1 0000 604,6

Организации (учреждения) дополнительного 
образования детей

303 07 02 02 1 1042 604,6

Субсидии бюджетным учреждениям 303 07 02 02 1 1042 610 604,6
Другие вопросы в области образования 303 07 09 276,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

303 07 09 01 0 0000 276,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

303 07 09 01 4 0000 276,1

Функционирование комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

303 07 09 01 4 7005 184,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 07 09 01 4 7005 100 146,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 07 09 01 4 7005 200 38,5

Функционирование органов опеки и попечительства 303 07 09 01 4 7007 91,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями

303 07 09 01 4 7007 100 69,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 07 09 01 4 7007 200 22,2

Культура, кинематография 303 08 2140,1
Культура 303 08 01 1972,0
Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

303 08 01 02 0 0000 1972,0

Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры

303 08 01 02 2 0000 1972,0

Учреждения культуры 303 08 01 0221053 1659,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 02 2 1053 610 1659,0
Муниципальная целевая программа «Культура 
Суетского района на 2012-2015 гг»

303 08 01 44 0 0000 19,4

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 08 01 44 0 6099 19,4

Субсидии бюджетным учреждениям 303 08 01 44 0 6099 610 19,4
Физическая культура и спорт 303 11 39,1
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

303 11 05 39,1

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Суетском районе» на 
2014гг.

303 11 05 70 0 0000 39,1

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ

303 11 05 70 0 6099 39,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 11 05 70 0 6099 200 39,1

Средства массовой информации 303 12 95,0
Периодическая печать и издательство 303 12 02 95,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 12 02 90 0 0000 95,0
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации

303 12 02 90 2 0000 95,0

Периодическая печать и издательство 303 12 02 90 2 0000 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 303 12 02 902 1652 200 95,0



нужд

м)после позиции
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 01 04 99 9 1471 830 6,8

дополнить позициями
«Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 13,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

303 01 07 01 3 0000 13,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 01 3 1024 13,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

303 01 07 01 3 1024 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 303 01 07 01 3 1024 200 13,0
нужд

н)после позиции____________________ ______^ ________ _______________
Субсидии бюджетным учреждениям | 303 | 08 | 01 | 44 0 6099 | 610 | 19Д~

дополнить позициями
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 01 90 0 0000 293,5
Иные вопросы в сфере культуры и кинематографии 303 08 01 90 2 0000 293,5
Субсидия на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы «Культура России» на 2012-2018 
годы

303 08 01 902 5014 610 293,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 303 08 04 168,1
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 90 0 0000 168,1
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

303 08 04 90 9 0000 168,1

Софинансирование местного бюджета строительства, 
реконструкции, модернизации и капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности в социальной 
сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве

303 08 04 90 9 6301 33,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 08 04 90 9 6301 200 33,1

Субсидия на строительство, реконструкцию, 
модернизацию и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности в социальной сфере и 
жилищно-коммунальном хозяйстве

303 08 04 90 9 7301 135.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 08 04 90 9 7301 200 135.0

п)после позиции
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

303 05 02 53 82815 200 1169.0

дополнить позициями
Приобретение и монтаж котлов мощностью по 0,8 
кал/час в котельной ЦРБ в с. Верх- Суетка с 
капитальным ремонтом теплотрассы

303 05 02 53 8 2823 2679,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 303 05 02 53 8 28 23 200 2679,0
нужд

5) В приложение №12 таблицу1 изложить в следующей редакции:
«Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2014 год по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в области образования

Таблица №1

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование поселения Общее образование Дошкольное

образование
всего

1. 2. 3. 4. 5.



1. Александровский с/с 729,9 729,9
2. Боронский с/с 921,0 921,0
3. Верх-Суетский с/с 157,5 131,8 289,3
4. Ильичевский с/с 24,0 24,0
5. Нижнесуетский с/с 154,9 70,6 217,8

ИТОГО 1987,3 202,4 2189,7
таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Распределение субсидий бюджетам поселений на 2014 год
таблица №2

___________ _____________________________________________________________ (тыс. руб.)
№п/п Наименование

поселения
Субсидии 
на ремонт 
и благ-во 
памятник. 
ВОВ

Грант
Губернато
ра
Алтайског 
о края на 
поддержку 
местных

Субсидия
на
проведени
е
мероприят 
ий по
благоустро
йству
кладбищ

Субсидия
на
проведени 
е ремонта 
авт. дорог 
явл. мун. 
собст.

Субсидия на реал. 
Мер по утил. 
Биол. отходов

ИТОГО

1. Александровский
с/с

500,0 8,1 770,0 1278,1

2. Боронский с/с 5,0 114,05 119,05
3. Верх-Суетский

с/с
1211,5 30,1 1241,6

4. Ильичевский с/с 1,8 114,05 115,85
5. Нижнесуетский

с/с
13,7 13,7

ИТОГО 500,0 1211,5 58,7 800,0 228,1 2768,3

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Сельский труженик».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налоговой и кредитной политике, земельным отношениям и природопользованию.

Глава района В.А. Коробов


